Inter autem. denup. §. si vero ab initio. r. §. ascriptitio coll. iij. cōsti. j.

Si quis recipit ancillā in matrimonium vt liberā vel ecōtra: mulier recipit suū vt liberū. dño sciēte r patiente liber efficitur et tenet matrimonium. b. d. videtur q' non pcedit in ascriptitio. s; canones distinguit an sciatur inter coniuges r tunc tenet matrimoniu: aut nescit r tunc non tenet. xix. q. ii. c. si quis liber. Salice.

Ad hoc qui suā ancillam credit' tradidit in m'rimoniū tanqz liberā: siue cōfecerit dotalia instrū siue nō: aut sciēs eam duci tacuit ex studio dñi eius amittit: eaqz ad ingenuitatē rapit. Idē d' de seruo. Si vō nec dñi voluntas nec taciturnitas studiosa interueniat. r quis credidit libere se iungi p'sone: illa vō famula existere de claret ipso iure m'rimoniuz nō t3.

Ascriptitio aut' aliēo nubere liberā nō lz ignorāte vel sciēte vel p'sentiēte dño imo dat' licētia dño p se vel p' p'fidē abstrahere ascriptitium suū. r plagis mediocribus eum castigare. **S**inis aut'.

Afirmās apud acta seruu suum esse eius filiū facit eū libez nō r latinū lz eū nō facit sibi filiū. b. d. vsqz ad. §. ille antē. fa.

Similiqz modo si dñs iter acta quendā suū filiū suū noiauerit vō ci eius q'rtum ad liberā cōditiōez credendū est. si em ipse tali affectio ne fuerit accensus vt etiā filiū suū seruu noiare nō indignetur r hoc nō secreto neqz inter solos amicos sed etiā actis interueniētibus r q' in iudiciū figura noiauerit. quō pōt eum seruu iterū saltē moziētē h're sed pducat' r ipse in ciuitatez romanā vera libertate r nō falso sermone dñi sui sustentatus.

Si dñs instrumēta fuitntis tradat suo vel corrupat in p'sentia quinqz testiū suus liber efficit iure patronatus dño illo seruo. b. d. vsqz ad. §. his tantūmodo. Sal.

Ille aut' nouissim' antiqz latinitatē mod' i ciuitatē rōanaz trāslat' eligēd' ē. si qs instrū ex qbus seruus ostēdebat vl' dederit seruo vl' corruperit. Sed ne furandi occasio seruis forsitat' det: r suam malignitate i libertatē perueniāt: talis modus certa r indubitata p'batio ne māifestetur: vt testibus p'sentibus non minus quinqz dominus

Illud. solutum est. sponte accipiēti. ac si accipisset a seruo non cogere stare pacto. vt. s. de trāfac. l. interpositas.

Ad inime. vt r. s. de op. lib. qui nūmis. Sed contra. s. de bo. li. l. j. respon. vbi dicit euz habere contra t'ulas. sed ibi a seruo accipit pecuniā: hic ab extraneo vn de secus est. vt. ff. de bo. lib. l. et. §. si qs nūmos. r de suis r le. l. intestato §. j. Item no. hoc verbū cōsuetum. Non bene cōueniunt nec in vna sede morantur. Maestas r amor: septri grauitate relicta r c.